—１—

海南省档案局关于组织
2024 年档案系统行政执法人员资格考试

（专业法部分）的通知

各市县档案局、档案馆，三沙市、文昌市、琼海市、昌江县政

府办公室及相关单位：

根据我省关于行政执法人员执法资格考试的有关规定，现

将 2024 年档案系统行政执法人员资格考试（专业法部分）的

具体要求通知如下：

一、报名对象

凡在各级档案局、档案馆及其他相关部门工作且是在职在

编公务员或参公人员，于 2023 年度通过省司法厅组织的行政执

法人员执法资格考试（公共部分）或 2024 年度准备报名参加

省司法厅组织的行政执法人员执法资格考试（公共部分）的工

—２—

作人员。

海口市、三亚市档案局负责通知所属区档案有关部门人员。

二、报名时间及方式

报名截止时间：2024 年 1月 5日

报名方式：填写报名表（见附表）发至 18976070955@189.cn

三、考试时间及地点

考试时间：2024 年 1月 19 日上午 9:00-11:00

地点：省档案局十二楼报告厅

四、考试内容

《中华人民共和国档案法》

《中华人民共和国档案实施办法》

《海南省档案管理办法》

《机关档案管理规定》

《档案管理违法违纪行为处分规定》

《机关文件材料规归档范围和文书档案保管期限规定》

《企业文件材料归档范围和档案保管期限规定》

附表：2024 年档案系统行政执法人员资格考试（专业法

部分报名表

海南省档案局

2023 年 12 月 26 日

（联系人：刘忠福 13876677106）

（此件主动公开）

—３—

抄送：省政府办公厅。

海南省档案局办公室 2023 年 12 月 26 日印发